[image: image2.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ___-п

г. Петропавловск-Камчатский

                 «____»__________2019 года
	Об утверждении порядка предоставления дополнительного ежемесячного мате- риального обеспечения неработающим гражданам, которым назначено дополнительное ежемесячное материальное обеспечение в соответствии с Законом Камчатского края от 04.07.2008 № 86 «О дополнительном ежемесячном мате-риальном обеспечении отдельной категории за особые заслуги в развитии Камчатского края», Законом Камчатской области от 05.03.2005 № 296 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельной категории за особые заслуги в развитии Камчатской области»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах Камчатского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок предоставления дополнительного ежемесячного материального обеспечения неработающим гражданам, которым назначено дополнительное ежемесячное материальное обеспечение в соответствии с Законом Камчатского края от 04.07.2008 № 86 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельной категории за особые заслуги в развитии Камчатского края», Законом Камчатской области от 05.03.2005 № 296 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельной категории за особые заслуги в развитии Камчатской области», согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

1)  приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016 № 716-п
 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению и выплате дополнительного ежемесячного материального обеспечения отдельной категории граждан за особые заслуги в развитии Камчатского края»;

2)
приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 08.09.2017 № 981-п «О внесении изменений в приложение к Приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016 № 716-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению и выплате дополнительного ежемесячного материального обеспечения отдельной категории граждан за особые заслуги в развитии Камчатского края».
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Министр

                                             Е.С. Меркулов
Приложение к приказу
Министерства социального развития
и труда Камчатского края

от ___. ___.2019 № ______-п
Порядок

предоставления дополнительного ежемесячного материального обеспечения

 неработающим гражданам, которым назначено дополнительное ежемесячное
материальное обеспечение в соответствии с Законом Камчатского края от 04.07.2008 № 86 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельной категории за особые заслуги в развитии Камчатского края», Законом Камчатской области от 05.03.2005 № 296 «О дополнительном ежемесячном
материальном обеспечении отдельной категории за особые заслуги в развитии Камчатской области»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 "О наградах Камчатского края" в целях предоставления дополнительного ежемесячного материального обеспечения неработающим гражданам, которым назначено дополнительное ежемесячное материальное обеспечение в соответствии с Законом Камчатского края от 04.07.2008 № 86 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельной категории за особые заслуги в развитии Камчатского края», Законом Камчатской области от 05.03.2005 № 296 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельной категории за особые заслуги в развитии Камчатской области» (далее – получатели).
2. Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение выплачивается на основании приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края (далее – Министерство).

3. Выплата дополнительного ежемесячного материального обеспечения осуществляется Министерством ежемесячно путем безналичного перечисления денежных средств на счет, открытый получателем в кредитной организации.
4. Получателю, проживающему в государственном или муниципальном стационарном учреждении социального обслуживания, дополнительное ежемесячное материальное обеспечение выплачивается в полном размере.

5. Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение не выплачивается в период выполнения оплачиваемой работы по гражданско-правовому договору.
6. В случае смерти получателя выплата дополнительного ежемесячного материального обеспечения прекращается с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть получателя.
[image: image1]